## XVII.

### Von der Salbung.

Die Salbung der franken ist auß den worten Jacobi genommen, dann diser Apostel oue zweinel nicht jun seinem namen, sonder als ein knecht Jesu Christi vns sollichen beuelch gelassen hatt. Wann jemandt vnder euch frantz wurd (spricht er), füre er herein die ertisten, vnd die sollen vber im betten vnd ine mit öl im Namen des herrn salben, so wurd das gebett des glaubens dem franken helfen vnd ime der herr auffrichten vnd ist er in sünden, so werden sie ime vergeben werden, Jacobi 5. Jun dem ist nun Wort dieses Sacraments. das wort dieses Sacraments, dem man glauben soll.

Das öl ist die eufferlich Materi vnd zeychen, damit dem franken angezeygt wurd, das er sich, so er durch leypliche frantzheit geschwecht ist, inn dem ewigen Christo erholen soll, der mit dem freuden öl für seine mitgenossen gesalbet ist, vnd gedenden, Zeychen.

aegrotō, quod morbo seu infirmitate corporis delassatus respirare debeat in uno Christo, qui est unctus Oleo laetitiae prae omnibus participibus suis, ut cogitet, se veluti athletam aliquem in extrema pugna constitutum in nomine Domini inungi, ne ulla vi morbi, ullisve diabolicis insultibus succumbat, sed confortatus fide carnem, mundum et Satanam sub pedibus velociter conterat, idque in illo, in quem ungitur, Christo.

Ad hoc ergo haec unctio adhibetur cum oratione, ut infirmus in fide et Ecclesiae oratione confirmatus confidat se a Deo veluti vivum Ecclesiae membrum respici et exaudiri, utque velut fortissimus miles invictam spem sumat de adversis omnibus in Christo triumphandi, ut denique certa fiducia, sive moriatur, sive reconvalescat, aeternam salutem promissioni infallibilis Dei non aliter atque certissimae anchorae innixus complectatur et expectet.

## XVIII. 18)

### *De vinculo caritatis, quae est tertia Ecclesiae nota.*

Tertia nota, qua dinoscitur Ecclesia, est vinculum caritatis et pacis, Eph. III. Inter cetera Ecclesiae Chrismata longe praestantissimum, I. Cor. XIII. Quod ut in Ecclesia firmum constaret, vocavit nos initio Deus per baptismum in unitatem corporis mystici, unoque quem coelitus demissum hausimus spiritu potavit, ut scilicet essemus invicem membra.

---

18) Eckius: Satius esset hunc articulum omittere juxta ea, quae superius dicta sunt de ecclesia. Unde autor recte per magnum et doctum virum fuit admonitus, ut mallet profiteri vinculum unionis, quam charitatis, ne mali excluderentur ab ecclesia. Omulto, quod aliqui sunt electi secundum praesentem justitiam, alii vero secundum aeternam praedestina-